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1. Organisasjon  

1.1. Landsmøtet 2022 – hybrid gjennomføring 

Landsmøtet 2023 ble arrangert som et hybrid møte lørdag 22. april i Kongens gate 9, Oslo. 

Gjennomføringen foregikk på Teams med bruk av DigDem for stemme-giving. I forkant av 

Landsmøtet ble det anbefalt at deltagerne så på DigDem sine hjemmesider og opplæringsvideoer på 

Youtube. Det ble i tillegg gjennomført en test/gjennomgang i forkant av Landsmøtet, men kun 2 

deltagere møtte opp. Under Landsmøtet var det åpenbart at flere deltagere burde stilt bedre forberedt, 

både med hensyn til at de antagelig ikke hadde satt seg så godt inn i sakene som de burde, de tekniske 

løsningene, i tillegg til at enkelte benkeforslag ble stilt og vedtatt under Landsmøte. Spesielt sistnevnte 

kan være i strid med vedtatt forretningsorden som Landsmøtet selv har valgt. For å ivareta demokratiet 

i organisasjonen, har Styret og administrasjonen tatt grep for å utvikle gode nok tekniske løsninger og 

rutiner slik at alle som ønsker kan være med på landsmøtet og bruke sin vedtektsfestede stemmerett.  

1.2. Styret, komiteer og utvalg i perioden 

Styret: Arve M. Aasbak (Styreleder), Hallgeir Mikalsen (Nestleder), Ronny Nilsen Gabrielsen, 

Veronica Nilsen, Even Mølmshaug, Caroline Aune og Olav C. Tveiten. 

Vara: Ketil Blomlie, Anita Svendgård, Bjørnar Aron Aronsen, Sten Rune Kristiansen, Kristin Birgitte 

Kvarme Sand, David Berg Tharaldsen. 

POC-tillitsvalgt: Arnstein Forodden. 

Kontrollkomité: Anders Grindaker (leder), Frode Frøberg, Ola Spakmo og Morten Berg 

Valgkomité: Jan-Edgar Nilsen (Leder), John Magne Malmedal, Yngvar Bjartveit 

Vara: Tone-Merete Antonsen, Jarle Olvar Nygård. 

Styret har i landsmøteperioden hatt 7 styremøter, 5 i 2023 og 2 i 2024. Styret oppnevnte en 

arbeidsgruppe som har vært i arbeid andre halvår 2023 og første halvår 2024 ifm utarbeidelse av nytt 

endringsforslag til vedtekter, se eget sakspapir om dette i sak 7. 

Styremedlem Caroline Aune trakk seg 12.09.23. Styret vedtok 12.12.23 i sak SM4.01.18 at 1. vara 

Ketil Blomlie skulle tre inn i Carolines sted, og at 2. vara skulle rykke opp iht. ulovfestet rett 

(uskreven rett) og praksis.  

Honorar til styreleder har vært en sak som har versert de siste årene, og ble behandlet på Landsmøte 

2023. Det kom benkeforslag på endringer av vedtektene hvor det ble vedtatt en vedtektsendring om at 

Landsmøtet skal «Fastsette og godkjenne godtgjøring for tillitsvalgte», og at «Tapt arbeidsfortjeneste 

for styreleder kan godtgjøres med inntil 0,4G». Saken ble tatt opp på styremøte 1 23/24 med 

saksnummer SM1.01.05. Styret vedtok enstemmig (uten styreleder) at «styreleder godtgjøres for tapt 

arbeidsinntekt inntil 0,4G pr. år. Dette dokumenteres med kopi av arbeidskontrakt og ordningene 

her.» og generalsekretær har forholdt seg til Landsmøtet og styrets beslutning om dette. 

1.3. SIOPS administrasjon 

Det har vært tre fulltidsansatte i perioden, hhv generalsekretær og to rådgivere. I tillegg har en veteran 

hatt en 50% stillingsbrøk knyttet til planlegging og gjennomføring av mestringsaktiviteter, og for å 

sørge for kontinuitet etter utskifting av ansatte i administrasjonen det siste halvannet året. Lokalet i 

Kongens gate 9 er holdt åpent nesten hele tiden. Administrasjonen har også støttet seg på mye frivillig 

innsats ifm SIOPS’ aktiviteter, og det har vært et relativt høyt aktivitetsnivå i perioden.   
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Rådgiver Arne Ørum sa opp sin stilling 24, mai 2023. Arne sluttet i stillingen i SIOPS 31. august 2023 

etter tre måneders oppsigelsestid. Stillingen ble lyst ut på Finn.no, og det var en ansettelsesprosess i 

regi av generalsekretær. Det var flere søkere, og det ble foretatt en håndfull intervjuer i påfølgende 

måneder, med et par annengangsintervju av de mest aktuelle kandidatene. Generalsekretær, i samråd 

med rådgiverne Ørum, Kjølholdt-Gustavsen og styreleder, ble det i vurderingen av søkerne lagt 

avgjørende vekt på erfaring og utdanning innenfor helsesektoren. Ny rådgiver, Jannicke Voss, ble 

tilsatt med virkning fra 1. september 2023. Voss er utdannet spesialsykepleier og har tidligere 

arbeidserfaring fra arbeid innenfor rusmiljøet, fengsel og psykiatrien (blant annet Dikemark). 

Siste halvår 2023 og starten på 2024 har vært preget av oppstart for nyansatte. Det har vært krevende 

for administrasjonen og redusert den totale arbeidskapasiteten, og strengere prioriteringer av 

arbeidsoppdrag. Det har representert nye muligheter ved at nye og yngre medarbeidere med ny 

kompetanse og nye perspektiver har kommet inn i administrasjonen. De nyansatte har avdekket en 

rekke utfordrende forhold, for eksempel mangelfulle eller uklare rutiner, ansvarsforhold og 

kommunikasjon internt i organisasjonen. Generalsekretær mener det har vært ønskelig med et større 

engasjement og entusiasme hos de tillitsvalgte i organisasjonen. Han mener dette ikke er uvanlig i 

flere frivillige organisasjoner, og at årsakene er sammensatte, uten å gå nærmere i detalj på dette. Det 

er gjort flere tiltak for å bedre dette. Blant annet har Styret vedtatt en organisasjonshåndbok som gir 

tydeligere rutinebeskrivelser og praktisering av enkelte prinsipper, det har blitt lagt til rette for intern 

opplæring og satt et større fokus på disse problemstillingene. Dette er noe det jobbes med, og som må 

ha fokus i tiden fremover. 

Nils Jakob Hunstad har vært ansatt i 50 % stilling i landsmøteperioden. Dette var primært for å gi 

støtte til administrasjonen i arbeidet med aktiviteter/prosjekter, men også i administrative oppgaver, 

slike som telefoni, data og digitale arkiver. Nils’ stilling er midlertidig forlenget til 23 Mai 2023.  

1.4. SIOPS info- og ressurssenter i Kongens gate 9, møteplass og arrangementer 

SIOPS har et info- og ressurssenter i Kongens gate 9 som tilfredsstiller våre behov og er svært godt 

egnet for formålet. Ulempen er at lokalet er dyrt i leie gjennom husleien samt felleskostnader med 

strøm og renovasjon mm. 

SIOPS har stilt lokalene gratis til disposisjon for andre organisasjoner i «veteranfamilien», Forsvaret 

eller andre nære sivile samarbeidende organisasjoner. Dette bidrar til økt samarbeid mellom 

organisasjonene, og gir god «kost – nytte». Lokalet er i perioden bl.a. brukt av Momentum, NROF, 

MILVET MC, og navnedag i regi av veteraner. Kongens gate 9 har fungert som en viktig møtearena, 

enten for en kopp kaffe og slå av en prat, ha et trygt sted å falle til ro en liten stund, eller for 

møtevirksomhet og lokale aktiviteter. Onsdagsvaffel med har vært vellykket og det har vært mange 

innom for onsdagsvaffel i perioden, og merkbart flere besøkende enn på andre ukedager. 

Det har også vært foredrag i lokalene, blant annet med Anne-Mette Albert (pårørende, 13. september) 

og foredrag i samarbeid med YATA Oslo (15. september). 

1.5. Frivillig arbeid 

Det siste året har det vært et lavere engasjement og entusiasme blant frivillige og tillitsvalgte enn 

ønskelig sett fra administrasjonens side. Generalsekretær mener det antagelig har vært en kombinasjon 

av flere faktorer som har bidratt til å sette en demper på engasjementet blant flere frivillige tidligere, at 

dette har foregått de siste årene og har sammenheng med årsakene som er nevnt under punkt 1.3. 

Det er ønskelig med flere aktive og engasjerte medlemmer som på ulike måter kan bidra i 

organisasjonen. De som tidligere har bidratt inn mot ulike prosjekter, aktiviteter og tiltak, har vært en 

viktig ressurs som er vanskelig å erstatte, noe som er merkbart i dag. Flere av dem har forsvunnet eller 

er i ferd med å forsvinne. De fleste av aktivitetene/prosjektene har vært initiert og driftet av frivillige 
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tidligere, men det siste året/de siste årene har administrasjonen i stor grad håndtert dette. SIOPS skal 

sikre de skadde medinnflytelse i organisasjonen gjennom deltagelse i alle organer, se vedtektene § 1. 

Styret har tatt grep om dette gjennom å opprette ulike arbeidsgrupper hvor frivillige kan bidra. 

Organisasjonen er sårbar dersom vi ikke klarer å få tak i ressurspersoner som vil og kan drive arbeidet 

videre. 

Gjennom likepersonsarbeidet bidrar veteraner med konkret hjelp og støtte til andre veteraner som føler 

de står alene med sine utfordringer, holder foredrag og presentasjoner på vegne av SIOPS, og 

representerer forbundet på regionale og lokale møter. Også dette arbeidet bærer preg av utfordringene 

nevnt under punkt 1.3, og det er flere uklare deler rundt arbeidet. Dette har styret, administrasjonen og 

likepersonene adressert og begynt å jobbe med. Styret i SIOPS ønsker å benytte anledningen til å 

takke alle frivillige i organisasjonen for deres innsats.   

1.6. Medlemmer  

Antall betalende medlemmer har vært relativt stabilt, men lavere enn ønskelig. På skrivende tidspunkt 

er tallet ca. 202. Ved utgangen av 2023 var det registrerte medlemstallet 206. I 2022 var det registrerte 

tallet 231. Som oppfølging av handlingsplanen vedtok styret å gi administrasjonen mandat til å 

utarbeide forslag til tiltak for medlemsverving (rekrutteringsplan), og starter prosessen med å 

gjennomføre tiltakene fortløpende så fremt det er i tråd med vedtektene og gjeldende handlingsplan. 

Flere tiltak er gjennomført, blant annet er det utarbeidet ordninger i organisasjonshåndboken som skal 

gi incentiver til å melde seg inn, forslag om endringer av vedtektene og opprettet arbeidsutvalg som 

gir et forum for engasjement. Vi håper og antar antallet stiger ut over året. 

SIOPS er kjent med at enkelte som har utfordringer etter tjenesten kan være sårbare, eller har 

tjenestegjort i skjermede avdelinger. Av den grunn bistår vi alle som kontakter oss uavhengig av 

tjenestebakgrunn, og om de er medlemmer eller ikke. Aktivitetene vi tilbyr er åpent for alle uavhengig 

av medlemskap. Under veteranforum 1 i mai 2023 ble det derimot stilt spørsmål til hvorfor ikke 

veteranorganisasjonene klarer å få flere til å melde seg inn og organisere seg. SIOPS har derfor innført 

ordninger som skal bidra til å gi incentiver til å melde seg inn, for eksempel en lavere deltakeravgift 

for medlemmer på arrangementer. Generalsekretær har også spurt enkeltindivider hva som gjør at de 

blir medlemmer og hvorfor det evt. tar lang tid før de melder seg inn. Flere gir tilbakemelding om at 

de ikke føler seg som «veteran», er skadet eller kjenner noen som er det. Enkelte har også påpekt at vi 

har kommunisert at vi ikke ønsker medlemmer eller at medlemsmassen vil varierer mht. at antall 

skadde som trenger og får hjelp vil variere. Generalsekretær mener det underbygger en oppfatning om 

at SIOPS utelukkende er for skadde veteraner. En utfordring kan derfor være profilen vår og hva vi 

kommuniserer. 

Styret takker betalende medlemmer og støttespillere i 2023-2024, inkludert de som gir pengegaver. 

1.7. Organisasjonens økonomi 

SIOPS har p.t. en god økonomi. Budsjettåret 2023 har vært preget av en del usikkerhet fordi enkelte 

aktiviteter i 2022 ble mer kostbare enn først antatt, og vi fikk et større underskudd enn først tenkt. Vi 

har i tillegg en ansatt på kontrakt som ikke har vært med tidligere, og som det heller ikke var søkt om 

ekstra tilskudd for. Vi har i stor grad gjennomført tidligere aktiviteter og drift slik man alltid har, 

basert på tidligere organisering. En utfordring er at enkelte frivillige og/eller tidligere initiativtakere nå 

er borte eller på vei ut, og vi har ikke noen/mange til å erstatte deres innsats. Noen aktiviteter har også 

blitt kansellert, eller gjennomført med få deltakere på grunn av lav påmelding eller manglende 

mulighet til å gjennomføre aktivitetene. Det har nok også en begrunnelse i at flere veteraner fortsatt 

ønsket å vente med tog- og flyreiser. Vi har erfart det samme fra mange andre organisasjoner, og dette 

er nok derfor etterdønninger av pandemien. 
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I 2023 hadde SIOPS et underforbruk på aktiviteter på ca 845 000 kr grunnet bortprioritering av enkelte 

aktiviteter, og forsøk på å gjennomføre aktivitetene på en mer kostnadseffektiv måte. Alt er søkt 

omdisponert til ulike aktiviteter i 2024, men vi har i skrivende stund ikke mottatt noen svar fra FVT. 

Det kan derfor være bindinger på midler som står på formåls kapitalkonto. 

Det henvises konkret til resultatregnskap 2023 og budsjett 2024 for nærmere informasjon om 

forbundets økonomiske status.  

1.8. Forespørsel om kongelig beskytterskap for SIOPS 

Landsmøtet 2023 vedtok at SIOPS sender forespørsel om kongelig beskytterskap til Kongehuset. 

Saken ble tatt opp på Styremøte 1 (SM1.01.05), 4 (SM4.04.10) og 7 (SM7.04.15). Forespørsel om 

kongelig beskytterskap ble sendt til Kongehuset 12.04.24, men vi har foreløpig ikke mottatt svar. 

1.9. Periodisering av handlingsplanen 

Landsmøtet vedtok i 2023 at «Administrasjon og styre, sammen med 3 medlemmer (frivillige melder 

seg innen 1. mai) gjennomgår vedtatt handlingsprogram og periodiserer denne. Dette så en 

prioriterer fram et sett med de viktigste tiltak for LMperioden. De skal være: - målbare - avstemt opp 

mot ressurstilgang - dagens situasjon - oppnåelige i landsmøteperioden. Resultatet offentliggjøres 

innen 15. august». Styret vedtok på styremøte 1/23 (SM1.01.01) i sak SM1.01.05 at administrasjonen, 

sammen med Jan-Edgar Nilsen, Chris Mathias Sørdal og Morten Berg, skulle gå gjennom 

handlingsplanen og periodisere denne. Dette er gjennomført og publisert innen fristen. 

1.10. Andre saker 

Styrenedsatt arbeidsgruppe for å lage forslag til revisjon av vedtekter 

Styret nedsatte 08.06.23 i sak SM2.04.03 en intern arbeidsgruppe som skulle gjennomgå, vurdere og 

utarbeide et forslag til revisjon av vedtekter (se sak 7). Gruppen ble rekruttert og oppnevnt på 

styremøter frem til 28.08.23 og ledet av Bjørnar Aron Aronsen. Øvrige deltakere var Olav C. Tveiten 

(gikk senere ut av arbeidsgruppen), Bjørn Thorsrud, Arve M. Aasbak og Kjetil Bragstad 

(administrasjonen). 

Gruppen hadde 7 møter samt løpende korrespondanse på e-post og la frem sine forslag på styremøte 

03.04.24. Endelig forslag til endring av vedtekter ble fremlagt for godkjenning av styret i april 2024, 

og lagt frem som sakspapir til landsmøte i april med saksnummer 7. Styret takker alle deltakerne i 

arbeidsgruppen for innsatsen. 

2. Interessepolitisk arbeid 

SIOPS skal være en tydelig stemme i det offentlige ordskifte, og en aktiv kunnskapsressurs. Vi har 

arbeidet målrettet i denne landsmøteperioden for å tydeliggjøre myndighetenes, og især regjeringens 

og Stortingets politiske ansvar for veteranene. 

Det interessepolitiske arbeidet er en viktig del av den daglige driften i SIOPS. Uttalelser og innspill 

baserer seg på landsmøte- og styrebehandlede dokumenter som handlingsplan, interessepolitisk 

prioriteringsliste, og tidligere innspillsdokumenter fra styret og administrasjonen.   

I landsmøteperioden (2023-2024) har SIOPS frontet flere veteransaker ovenfor beslutningstagere i 

Forsvaret, regjeringen, Stortinget og samtlige kommuner. Vi har deltatt i stortingshøringer, 

arbeidsmøter med regjeringen, holdt orienteringer for folkevalgte og ungdomspolitikere, samt deltatt 

aktivt i den offentlige debatten med leserinnlegg og redaksjonelle innslag i en rekke medium.   
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Gjennom landsmøteperioden har vi samtidig deltatt i flere arbeids- og høringsprosesser om 

kommunale og interkommunale veteranplaner. Vi har levert innspill til veteranplanene i Kristiansand, 

Ålesund og til den interkommunale planen på Nordmøre.  

Annen ekstern møtevirksomhet har vært med Militært Kvinnelig Nettverk (MKN), ombudsmannen for 

Forsvaret, Folk og Forsvar og flere veteran- og arbeidstakerorganisasjoner. SIOPS med veteran- og 

arbeidstakerorganisasjonene har publisert to fellesuttalelser om regjeringens nye tiltaksplan på 

veteranfeltet. SIOPS har deltatt på møtene i Veteranforum den 4. desember 2023. På veteranforumet, 

som er i regi av Forsvarets veterantjeneste (FVT), har vi adressert flere utviklingstrekk og relevante 

problemstillinger for den veteranpolitiske situasjonen i dag. Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen, som 

har statsvitenskapelig bakgrunn, ble valgt inn som vara i styret til Folk og Forsvar.  

SIOPS-administrasjonen har levert skriftlige innspill til programprosessen i de politiske partiene. 

Partiene skal nå bearbeide forslag til nytt partiprogram før stortingsvalget i 2025. SIOPS skal følge 

programprosessen frem til landsmøtebehandlingene på nyåret i 2025. Følgende møter er gjennomført: 

26. april 2023 Fpu ved partileder Simen Velle 
1.juni 2023 Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret ved forsvarsombud Roald Linaker   
9. juni 2023 Militært kvinnelig nettverk ved leder Amanda Bergh 
22, juni 2023 Rødt ved partileder Bjørnar Moxnes og politisk rådgiver 
18. august 2023 Departementsråd Frede Hermansen, Forsvarsdepartementet 
6. september 2023 Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret ved forsvarsombud Roald Linaker   
20. september 2023 Støttegruppen 22. juli ved styreleder og generalsekretær 
21. september 2023 Venstres programkomite ved Inger Noer og Benedicte Røvik 
22. september 2023 Militært kvinnelig nettverk ved leder Amanda Bergh og NVIO ved 

generalsekretær Bjørn Robert Dahl 
26. september 2023 Arbeidslunch med nestleder i SV Marian Hussein 
2. november 2023 Personskadeforbundet  
21. november 2023 Speare Helse 
23. november 2023 Momentum og Personskadeforbundet 
1.desember 2023 NOF ved rådgiver Magnus Strømsvåg 
10. desember 2023 Partiet Sentrum ved bystyrerepresentant Simen Bondevik 
13. desember 2023 President Ole Asbjørn Fauske og generalsekretær Bjørn Robert Dahl i 

NVIO 
27. desember 2023 Camp Nidaros i Trondheim 
16. januar 2024 Momentum 
18. januar 2024 NVIO, NROF, BFO og NOF 
19. januar 2024 Folk og Forsvar ved generalsekretær Monica Mattson Kampe og 

informasjonsrådgiver Jean-Bobèr Rooseboom de Vries    
22. januar 2024 Intervju med partiet Rødt på Stortinget 
30. januar 2024 Grønn Ungdom ved partileder Tobias Stokkeland 
1.februar 2024 Observerte debatt og behandling av veteranforslag på Stortinget 

12. mars 2024 Innbrief med Forsvarets veterantjeneste (FVT) 

13. mars 2024 Årsmøte i Folk og Forsvar 
 

2.1 Forsvarskommisjonen og ny langtidsplan for Forsvaret  

SIOPS leverte kommentarer til Forsvarskommisjonens rapport som ble offisielt overlevert regjeringen 

ved forsvarsministeren 5. mai 2023. I innspillet påpekte vi det strategiske forholde mellom en god 
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veteranivaretakelse og en styrket norsk forsvarsevne og forsvarsvilje. SIOPS har tidligere levert en 

høringsuttalelse til Forsvarskommisjonen i sluttfasen av kommisjonens rapportarbeid.  

SIOPS-administrasjonen har skrevet et innspill til Støre-regjeringens kommende langtidsplan for 

Forsvaret (LTP) på egen nettside, og gjennom leserinnlegg i Dagsavisen.   

2.2 Kommune- og fylkestingsvalget 2023 

Kommentarer og forventninger til den lokale valgkampen i 2023 ble lagt ut på egen nettside, og senere 

fulgt opp i debattinnslag i Forsvarets forum og i Kommunal Rapport.  

De lokalpolitiske forventningene ble senere i 2024 adressert ovenfor lokalt folkevalgte og 

administrasjon gjennom arbeider med de kommunale og interkommunale veteranplanene.   

2.3 Det budsjettpolitiske arbeidet og Opptrappingsplanen for psykisk helse  

SIOPS leverte kommentarer om regjeringens forslag til revidert nasjonalbudsjett den 12. mai 2023. 

Det budsjettpolitiske arbeidet har vært et prioritert interessepolitisk område for administrasjonen i 

denne landsmøteperioden.  

26. oktober 2023 deltok administrasjonen med generalsekretær Kjetil Bragstad i spissen i en åpen 

høring om forsvarsbudsjettet for 2024 i Stortingets utenriks- og forsvarskomite. SIOPS la frem flere 

forslag for å styrke aktører i Forsvaret og frivillige som arbeider for veteranene. Vi la også frem 

behovet for en tydeliggjøring av den økonomiske inndekningen av regjeringens nye tiltaksplan for 

veteranene. Innspillene ble delt på SIOPS-nettsiden, og etterfulgt gjennom et redaksjonelt innslag i 

Forsvarets forum. 

SIOPS-administrasjonen har publisert våre forventninger til statsbudsjettet for 2025 i anledning Støre-

regjerings første budsjettkonferanse 11-13. mars 2024. I utspillet poengterte vi viktigheten av at ny 

tiltaksplan dekkes inn, og behovet for en styrket veteranprofil i kommende budsjett. Administrasjonen 

i dialog med de tillitsvalgte følger opp det budsjettpolitiske arbeidet frem til offisiell fremleggelse på 

Stortinget i oktober i inneværende år.       

Rådgiverne Njål Kjølholdt-Gustavsen og Jannicke Voss deltok den 10. oktober 2023 i en åpen høring i 

Stortingets helse- og omsorgskomite om Støre-regjeringens daværende forslag til ny Opptrappingsplan 

for psykisk helse (2023-2033). Under høringen og i det skriftlige innspillet la vi frem flere konkrete 

forslag som at: kommune- og spesialisthelsetjenesten inkluderes i ny veteranforskning, evaluering av 

Forsvarets ettårsoppfølging, utvikling av ressurssider for behandlere om hva de innebærer å delta i 

internasjonale operasjoner, samt utvikle mer generelle traumeterapikurs. Evaluering av Forsvarets 

ettårsoppfølging og ressurssider om internasjonale operasjoner er senere tatt inn i Støre-regjerings 

tiltaksplan for veteraner (2024-2028). Se under Ny tiltaksplan for veteranene (2024-2028)    

2.4 Bistand til skadde ukrainske soldater i Norge      

SIOPS har i denne perioden gått i bresjen for et samarbeidsprosjekt 

mellom regjeringen og de frivillige veteran- og brukerorganisasjonene i 

Norge om ivaretakelse av skadde ukrainske soldater som er til 

behandling på norske sykehus.  

Forslaget har vi lagt frem for forsvarsministeren og embetsverket i 

Forsvarsdepartementet, samt presentert gjennom redaksjonelle innslag i 

Nettavisen, Ukrainapodden, Pro Patria (NROF) og på egen nettside. Vi 

har laget tilpasset informasjonsmateriell til de ukrainske soldatene på 

flere språk, samt stilt vårt likepersonsnettverk (POC) til disposisjon i et 
Bilde: Forside av VG 
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tiltenkt prosjektsamarbeid med regjeringen. Status for saken er at administrasjonen venter på respons 

fra Forsvarsdepartementet.   

2.5 Erstatningsordningene for veteraner   

Problematikken i behandlingen av veteranerstatningssakene er noe SIOPS har adressert og belyst i 

møte med politikere og pressen i denne landsmøteperioden.   

Den 16. november 2023 arrangerte vi et informasjonsmøte om FN-erstatningsordningen med deltagere 

fra Forsvarsdepartementet, Forsvarets veterantjeneste (FVT) og advokat John Tuflått. Vi sendte i 

februar 2024 et brev til Forsvarsdepartementet om praktiseringen og ansvarsdelingen vedrørende FN-

erstatningen. Brevet til Forsvarsdepartementet baserte seg på spørsmål og betraktninger fra fjorårets 

infomøte, og var undertegnet av styreleder Arve M. Aasbak, generalsekretær Kjetil Bragstad og 

rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen.  

SIOPS har videre problematisert behandlingspraksisen i erstatningssakene for veteranene, blant annet 

om svært lang behandlingstid, dårlig samhandling mellom NAV og SPK (Statens Pensjonskasse), og 

at spesialisterklæringer fremdeles settes til side. Administrasjonen har redegjort for saken og vår 

systemkritikk på egen nettside.   

2.6 Ny tiltaksplan for veteranene (2024-2028) 

SIOPS la frem et forslag om å få ny tiltaksplan forankret på Stortinget i en fellesuttalelse med 17 

andre veteran- og arbeidstakerorganisasjoner. SIOPS-administrasjonen jobbet systematisk for å snu 

regjeringens og Stortingets posisjon om behandlingsformen av ny veteranplan både gjennom kontakt 

med partiene på Stortinget, og deltagelse i den offentlige debatten. Administrasjonen skrev flere 

artikler om tematikken, og generalsekretær Kjetil Bragstad deltok i intervjuer om forslaget i diverse 

medier.   

Rødts representanter på Stortinget fremmet 25. november 2023 et representantforslag (Dokument 8) 

basert på vårt innspill om å ny tiltaksplanen til Stortinget i løpet av inneværende og kommende 

stortingssesjon, forslaget ble senere støttet av flere partier. Representantforslaget ble behandlet på 

Stortinget den 01. februar 2024, et mindretall bestående av Venstre, MDG, SV og Rødt støttet 

forslaget under voteringen. Selv om forslaget falt skrev flere av partiene i utenriks- og 

forsvarskomiteen (Høyre, FrP, Venstre og 

KrF) inn merknader som understøttet vårt 

syn på regjeringens prosess frem til ny 

tiltaksplan. Stortingsforslaget og den 

etterfølgende debatten har beveget Støre-

regjeringen ved Forsvarsdepartementet, 

både i spørsmålet om involvering av de 

frivillige veteranorganisasjonene i 

evalueringen av ny tiltaksplan, og den 

forpliktende karakteren til ny plan i form av 

offentlige lovnader om saksrevelanse til 

Stortinget. 

Forsvarsminister Bjørn Arild Gram og 

statssekretær Ellen Rønning-Arnesen ved 

Helse- og omsorgsdepartementet la frem 

regjeringens tiltaksplan for ivaretakelse, 

anerkjennelse og oppfølging av veteranene 

(2024-2028) den 5. mars i Veteran 

møter Veterans lokaler i Bilde på Stortinget sammen med representanter fra Rødt, SV og Venstre 
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Lommedalen, Bærum. På den offisielle lanseringen var SIOPS representert ved styreleder Arve M. 

Aaarbak og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen. SIOPS og NVIO skrev senere en fellesuttalelse om 

regjeringens veteranplan, som ble publisert på respektive nettsider. I fellesuttalelsen påpekte vi begge 

viktigheten av at regjeringen og kommende regjeringen følger opp planens tiltak i 

budsjettbehandlingen og gjennom annen saksleveranse til Stortinget, og viktigheten av en videre 

involvering av de frivillige veteranorganisasjonene i senere revideringer og planprosesser på 

regjeringsnivå.      

SIOPS fikk flere konkrete gjennomslag i ny veteranplan som: ny levekårsundersøkelse for veteranene, 

en evaluering av Forsvarets ettårsoppfølging, økt kapasitet på Forsvarets veteransenter på Bæreia, 

økonomisk rådgivning for veteraner som har fått tilslått erstatning, økt fokus og satsing på 

veteranforskning, utvikle ressurssider om internasjonale operasjoner, samt vurdering av tildeling av 

medaljen såret i strid for forhold før 2005. Vi skal følge regjeringens og kommende regjeringers 

implementering av planen i ny landsmøteperiode.   

3. Arbeid for veteraner  

3.1. Veiledning og rådgivning 

Administrasjonen bruker tid og oppmerksomhet på veteraner og deres pårørende som oppsøker oss i 

Kongens gate 9, eller som tar kontakt på telefon, mail eller via sosiale medier. I mange tilfeller handler 

det om å være til stede og lytte og å støtte den enkelte, og det er mange veteraner og pårørende som 

gjennom året tar kontakt med ulike behov. Derfor er det viktig at vi har en administrasjon med 

fagkompetanse innenfor helse og jus, og enkelte som selv er veteraner med og uten skade. I mange 

sammenhenger handler det om «et sted å være» som mange kan trenge, et sted man treffer andre 

likesinnede, eller f.eks. et hvilested på vei til advokat, behandler eller etter et møte i klagenemda. 

Det handler svært ofte om å gi veiledning til veteraner eller deres pårørende om ulike veivalg til 

behandlere, NAV eller andre mht. videre forløp for arbeidsavklaring, utredninger og behandling i den 

sivile helsetjenesten og/eller erstatning. Det er langt mellom fagmiljøer innen helsevesenet som har 

spesifikk kompetanse om veteraners helseutfordringer, og som i psykiatrien og i flere andre 

behandlingsmiljøer er det lange køer, ofte på flere måneder. Innskrenkningen av tilbudet hos FSAN 

om behandling til ett år etter endt tjeneste gjør at veien bare til en konsultasjon, og enda mer til et 

behandlingsløp kan bli lang.  

I kontakt med veteraner og deres advokater er det utfordringer med å veilede til spesialister (psykiatere 

og psykologspesialister) som utreder pasienten og skriver spesialisterklæringer. Vi får også 

tilbakemeldinger om at SPK i økende grad avviser psykiatere og psykologspesialister som de tidligere 

har godkjent, uten begrunnelse, og at saksbehandlingen bærer preg av rigiditet pog at det er vanskelig 

å stå i en prosess i byråkratiet. Dette gjelder blant annet også spesialister som har vært, eller fortsatt er 

tilsatt i FSAN.   

3.2. Likepersonsnettverket – Point of Contact (POC) 

Det har vært avholdt fire POC-samlinger á to dager siden forrige landsmøte, og i underkant av ti 

personer er per i dag aktive som POC’er. 

I høst/vinter overtok rådgiver Jannicke Voss ansvaret for administrasjonens oppfølging av POC-

nettverket. Overordnet prosjekt har de siste samlingene vært å evaluere arbeidsstrukturen, da det har 

hersket litt usikkerhet rundt ansvarsfordeling mellom POC-koordinator, administrasjonen og POC’ene 

for øvrig. Gjennom å avklare hvilke funksjoner de ulike rollene skal ha og å legge til rette for 

erfaringsutveksling POC’ene imellom, er vi i ferd med å finne en tydeligere form på dette.  

Tanken er at dette arbeidet også vil bidra til å lette rekrutteringen av nye POC’er.  
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Gjeldende tilskuddsordning evalueres i 2024, og det er viktig at vi kan dokumentere arbeidet POC-

nettverket utfører – og betydningen det har for målgruppen. 

Derfor er vi i ferd med å etablere rutiner for å dokumentere faktisk tidsbruk og hva det aktuelle 

arbeidet innebærer. 

Vi har etablert et samarbeid med Momentum og Personskadeforbundet, med intensjoner om å 

arrangere felles kursing av likepersoner, på de områdene der det er nærliggende. Dette vil for 

eksempel kunne gjelde generelle likepersonskurs, avgrensede webinarer om for eksempel PTSD, 

samtaleteknikk osv. Noen av POC’ene våre har allerede deltatt på kurs i psykologisk førstehjelp i regi 

av Momentum og Røde kors. Vi har også etablert et samarbeid med Stiftelsen Christian Radich rundt 

arrangering av selvmordsforebyggende kurs, som skal gjennomføres i mai. 

3.3. Veiledning om økonomisk overblikk 

Morten Berg har stått for en videreføring av prosjektet «Økonomisk overblikk». Morten har som oftest 

kommet innom Kongens Gate 9 hver onsdag. Prosjektet er et lavterskeltilbud om økonomisk 

veiledning, i tillegg til veiledning om erstatningssaker og kontakt med NAV. De fleste veteraner klarer 

slike utfordringer bra, men hvis man på forhånd sliter med økonomien, og f.eks. samtidig har en 

depressiv lidelse, kan det være vanskelig å beholde det «økonomiske overblikket.» Følgen kan bli en 

type unngåelsesadferd som fører til resignasjon og i noen tilfeller en forverring av helseplager, og det 

hele blir en ond spiral det er vanskelig å komme seg ut av. For mange kan det være barrierer i form av 

tabuer og skamfølelse forbundet med manglende økonomisk kontroll. Enkelte veteraner, spesielt 

veteraner som har psykiske helseplager, sliter ofte med slike daglige gjøremål som betaling av 

regninger, og oppfølging av meldinger fra bank eller fra skatteetaten.  

Prosjektet «Økonomisk overblikk» er derfor svært viktig for dem som ber om hjelp, men vi ser 

dessverre at det er flere som unnlater å søke hjelp.. Vi ser lignende barrierer hos veteraner som altfor 

lenge unnlater å søke utredning og behandling for helseplager.   

4. Mestringsaktiviteter 

Aktivitetene som er gjennomført har blitt gjennomført på tidligere premisser, og bærer noe preg av 

tidligere virksomhet. Tidligere initiativtagere, medlemmer, administrasjonen og styret har stilt 

spørsmål omkring både formålet med enkelte av aktivitetene, samt hvilke ordninger de bør ha. For 

SIOPS er det viktig at det er et formål med aktivitetene, og at de ikke kun gjennomføres fordi vi får 

midler til dette. 

Bakgrunnen for at SIOPS planlegger og gjennomfører ulike aktiviteter i løpet av året, skyldes flere 

faktorer. For det første skal vi ifølge vedtektene § 1 bidra til å øke kunnskapen om skadde og sikre 

deres status i samfunnet. Organisasjonen skal også gjennom sin samlede kompetanse opptre som 

rådgivende instans for den enkelte skadde, pårørende, Forsvaret og det helse- og sosialfaglige miljø. 

Aktivitetene i SIOPS gir et godt grunnlag for nettopp dette mht. å få et kunnskapsgrunnlag om dette, 

og få oppmerksomhet om det vi gjør. For det andre tar enkeltpersoner initiativ til aktiviteter for å 

skape en arena for samhold, mestring og/eller forebygging av skader. Det kan gi et relevant tilbud for 

de som er interessert, i tillegg til at det gir mestringsfølelse og en arena for å bidra med en form for 

arbeidsutprøving for de som tar initiativ. For det tredje kan det være en fin arena for å motivere til 

aktivt engasjement til vårt arbeid. Det er derfor gode grunner til å prioritere aktivitetene vi gjør. 

Styret har satt ned en arbeidsgruppe rettet mot aktiviteter som er tiltenkt å drive idèmyldring og 

planlegging av aktiviteter i fremtiden, i tillegg til at flere får komme med konstruktive 

tilbakemeldinger om aktivitetene våre, og kan stille seg til disposisjon for å bidra. Styret har i tillegg 

formalisert hvordan flere aktiviteter skal administreres, og hvordan deltagere skal selekteres/prioriteres 

dersom antall påmeldte overskrider antall plasser. Dette er for å sørge for at vi får så stor oppslutning 

som mulig, og gjennomfører aktivitetene på en kostnadseffektiv måte. En utfordring vi alltid må ha i 
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bakhodet, er derimot at enkelte i vår målgruppe har en svært høy terskel for å melde seg på, hvor 

aktivitetene potensielt kan være til stor hjelp for dem. Det er derfor viktig at det den enkelte ikke 

stilles til for stort ansvar ettersom deres situasjon kan skyldes opplevelser fra tjenesten hvor 

arbeidsgiver har et stort ansvar, eller at terskelen blir for høy for påmelding på grunn av påfølgende 

konsekvenser. Alt i alt er det en relativt billig investering med potensielt stor effekt for den enkelte. 

Aktivitetene vi tilbyr er unike ut fra målgruppe og type aktiviteter som gjennomføres. De 

gjennomføres med stor suksess og er svært kostnadseffektive. 

4.1. På hjul med veteraner 2023 

På hjul med veteraner ble i 2023 arrangert for 9. gang fra Forsvarets veteransenter på Bæreia ved 

Kongsvinger til Akershus festning. I 2023 startet sykkelturen fra Bæreia. Både statsminister Jonas 

Gahr Støre og forsvarsminister Bjørn Arild Gram møtte deltagerne etter ankomst ved 

veteranmonumentet. 

                   

Bilder: Tillitsvalgte og frivillige under 8. mai i år 

Ved ankomsten til hovedarrangementet på Akershus festning ble På hjul med veteraner tatt imot av 

statsminister Jonas Gahr Støre og forsvarsminister Bjørn Arild Gram som holdt en tale etter at 

medaljene var utdelt. Begge hadde også tid til en prat med noen av veteransyklistene. 

Stor takk til alle frivillige og staben. 

Deltakere: 31 

Samarbeidspartnere: Veteran møter Veteran, NROF, Forsvarets Veteransenter (FVT) og NVIO 

4.2. Sportsfiskesamlinger for veteraner sommeren 2023 

Fluefiske på Golsfjellet: Fluefiskekursene her oppe på Golsfjellet er et viktig prosjekt for SIOPS. For 

mange har denne aktiviteten vist seg som det ultimate friluftsliv. For veteraner som på ulike måter er 

preget av tjenesten ute, byr fluefisket på utfordringer som skal mestres, det handler til viss grad om 

teknikk, kunnskap og erfaring. Men samtidig, ved siden av jakten på en sky fjellørret i en klar elv, får 

man den nærkontakten med natur og mennesker som jakt- og fiskekamerater får. Det var grunner til at 

de gamle kalte slikt for "sunne interesser." Fisket foregikk som tidligere år i Tisleia, som er en av Sør-

Norges beste ørretelver. I år så lå vi på Vasetdammen Camping, som vi fant ut var et veldig bra sted å 

være.  

Deltagere: 8 

Laksefiske i Lågen: Også i år inviterte vi til laksefiske i Rienlågen - Numedalslågen. I år 

hadde vi fått plass alene ved et av de beste laksevaldene. Samlingen var 30. juli til 5. august.  
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Deltagere: 6 

 

 

4.3. Kajaksamling  

I år gjennomførte vi for første gang kajakk kurs i Veteranhuset Oslo. Huset ligger fantastisk til ved 

Bundefjorden. Vi hadde leid inn Mad Goat´s, som stilte med instruktører og alt vi trengte av utstyr. 

Kurset ble en suksess for deltagerne, men flere av de påmeldte meldte seg dessverre av like før 

kursstart. Vi kommenterer dette avslutningsvis på et siste punkt. 

På bakgrunn av aktivitetene har vi planer om å få vår egen instruktør for å gjøre dette kurset mere 

fleksibelt og billigere på sikt. 6 stykker fikk våtkortet etter kurset, og Veteranhuset Oslo, er et sted vi 

antagelig kommer til å bruke mer i fremtiden. 

4.4. Veteranseilas 2023  

Start fra Bodø 14. august 

I år gjennomførte vi bare en etappe på 10 dager av hensyn til en mer kostnadseffektiv gjennomføring. 

Deltagere: 13 personer i tillegg til skutas crew. 

Reiserute 25. juli – 3. august  

Dag 1. Bodø - Nordskott 

Dag 2. Nordskott- Kjeldebotn 

Dag 3 Kjeldbotn-Narvik 

Dag 4 Narvik for noen. Romdalsbotn for de som gikk rallarveien - Løddingen 

Dag 5 Løddingen -Sandøy 

Dag 6 Sandøy- Gryllefjord 

Dag 7 Gryllefjord- Hellesøy 

Dag 8 Hellesøy- Finnes- Tranøy (på svai) 

Dag 9 Tranøy – Harstad 

 

Stig Lauby var reiseleder på årets SIOPS veteranseilas. Turen gikk først fra Bodø til Nordskott i 

Steigen, videre innover Ofotfjorden til Kjeldebotn og Narvik. I Narvik fikk vi blant annet med oss 

Krigsmuseumet før vi tok toget til Katterat for å gå Rallarvegen ned til Rombaksbotn. Takk til 

veteraner i Ofoten som stilte opp som guider. Fra Rombaksbotn gikk turen videre til Løddingen og så 

nordover opp gjennom Tjeldsundet. Gunstig vind gjorde at vi gikk for seil gjennom hele sundet før vi 

endte opp på Sandøy. Fra Sandøy seilte vi videre til Gryllefjord på utsiden av Senja og så videre 

nordover via Hamn til Hillesøy og Sommerøya. På Hillesøy ble det blant annet topptur til 

Hillestadtoppen hvor utsikten var fantastisk. Vi hadde nå nådd turens nordligste punkt, og satte kursen 

sørover via Finnsnes til Harstad med en natt for anker ved Tranøy. De ivrigste fiskerne ombord fikk 

mye fisk så det ble både fiskesuppe, fiskegrateng og ferske fiskekaker ombord. Flere lærte også å bake 

både boller og brød. 

Vi takker alle som stilte opp for oss på turen samt veteranmedseilere og besetningen på Anna Rogde 

for en fantastisk og minnerik tur. Vi fikk også være med å feire Annas 155 års dag. Hun er verdens 

eldste skonnert bygd i 1868. 

4.5. Yogasamlinger 2023  
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Vi har inneværende år fortsatt med en yogasamling på (tidlig) våren og en på høsten på Nøsen. Vi har 

flyttet tirsdags yogaen inn i lokalene til SIOPS. Det har blitt en suksess, med flere nye deltagere (alle 

er hjertelig velkomne tirdager kl. 16.00). 

Tirsdags yoga i SIOPS lokaler, deltakere: mellom 4 og 9 pr gang, (vi merker en jevn økning). 

Høstsamling Nøsen 16. - 20. oktober 2023.  Deltakere: 8  

Vårsamling Nøsen 18. - 21. mars 2024. Deltagere: 11  

Vibeke er vår instruktør både på tirsdager og på Nøsen samlinger, hun har nå mange års erfaring med 

å holde yoga-klasser for veteraner. Nøsen egner seg godt for yogavirksomheten. De har fire fine 

yogasaler, yogamatter og alt annet utstyr som brukes i undervisningen.    

4.6. Førjulstreff for veteranfamilier på Smuksjøseter 2023  

I år flyttet vi Førjulstreffet til Smuksjøseter Fjellstue, pga at Rondane Høyfjellshotell er blitt 

asylmottak. Vår erfaring, er at dette var et særdeles bra bytte, stedet er fantastisk og eiere/betjening 

visste ikke hva godt de kunne gjøre for oss. Et lite minus er at det ikke er fullstendig tilrettelagt mht. 

eventuelt deltagere som har behov for universell 

utforming og mht. luftveissykdommer og lignende. 

 

Hovedaktiviteten var hundekjøring med Terje Strat & Co 

(STS), og juleverksted med Merethe Amundøy, som også 

i år ble en stor suksess, en stor takk til dem og STS 

Frivillig. Det som kjennetegner SIOPS’ førjulstreff i 

Rondane er en stillhet og en ro som mange trenger, men 

som de fleste av oss ellers ikke har plass til i en travel 

hverdag, og enda mindre i førjulstiden. 

  

Det må rettes en stor takk til Smuksjøseter Fjellstue med 

Pål Erik, Roar og Morten, for et fantastisk opphold, deilig mat og den gjestfriheten de viser oss 

veteraner der. SIOPS vil takke også takke staben, Jarle, Linn m/Nora, Stig og Tone for jobben som ble 

gjort. 

 

Deltagere: 33 stk, derav 19 barn/ungdom. 

Stab: 5 stk. 

 

4.7. Skottlands tur 

SIOPS gjennomførte en tur til RMC (Royal Marines 

Charity) i Skottland i desember. Vi har tidligere hatt 

et godt samarbeid med RMC tidligere i forbindelse 

med aktiviteter på Rondane, Veteranseilasen og vært 

på utveksling tidligere. Dette har stor nytteverdi for å 

få bedre kunnskap og inspirasjon om ivaretagelse av 

veteraner i andre land utenfor norden, og hvordan 

andre veteranorganisasjoner jobber i andre land. På 

programmet sto besøk i dyrepark, Loch Ness, aking 

og sosialt samvær med førjulssamling, bowling og 

lignende. 

Mer spennende var det å besøke Achnacarry Castle 

hvor over 200 norske motstandsfolk gjennomførte 
Bilde fra besøk på Achnacarry Castle 

Bilde: Smuksjøseter Fjellstue 
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opptrening for å kunne reise tilbake til Norge for å drive motstandsarbeid mot de tyske 

invasjonsstyrkene. Det var også besøk av veteranmonument med graver til norske motstandsfolk fra 

andre verdenskrig. Vi fikk opplyst at de årlig hadde hatt besøk av representanter fra Forsvaret frem til 

omkring 10-12 år siden, men hørt lite siden da. I forbindelse med planlegging av aktiviteter vinteren 

2024 var skimarsj i tungtvannsabotørenes fotspor en av aktivitetene som var under planlegging. Her 

trekker vi en parallell til norsk militærhistorie og ivaretagelse av dagens krigsveteraner. 

4.8. Fagsamling for advokatnettverk 

I 2023 gjennomførte SIOPS fagsamling for advokatnettverket. Samlingen var i hovedsak rettet mot 

fagpersoner og spesielt interesserte på feltet, for eksempel enkelte tillitsvalgte, som likepersoner, i 

SIOPS. Flere deltagere som har vært med tidligere var svært positive til fagsamlingen, og påpekte at 

det er lenge siden sist.  

Denne gangen var følgende saker på programmet: 

Adekvansbegrepet, Tilsidesettelse av spesialisterklæringer, Erstatning for psykiske belastningsskader 

– er den juridiske årsaksvurderingen på kollisjonskurs med medisinsk forskning?, FN-Erstatning, 

Skjerpet beviskrav ved psykiske skader som er meldt etter meldefristen, Rettspraksis i Trygderetten og 

Utredningen i NAV-saker ved menerstatning, erfaringer som representant i klagenemnda og 

Realitetsavgjørelse om at veteranen tilkjennes kompensasjon. 

Tilbakemeldingene var gode, og flere ser frem til å få mulighet til å delta ved senere anledninger. 

4.9. Skimarsj i tungtvannssabotørenes spor vinter 2024 

Dette prosjektet var nytt for SIOPS. Prosjektet ble initiert av Øivind Tangstad (veteran og medlem, 

bosatt i Rjukan) som sendte forespørsel om «Skimarsj i Sabotørenes Fotspor» var noe SIOPS ville 

være med på. Dette sa vi ja til. Prosjektet ble 

planlagt av Tangstad, sammen med 

administrasjonen i SIOPS og en erfaren veteran fra 

spesialstyrkemiljøet. Turen ble en stor suksess og 

tilbakemeldingene fra deltagerne var så bra, at vi 

ser for oss at dette blir en årlig aktivitet i SIOPS 

(Egentlig så bra, at vi er i planleggingsfasen for å få 

gjennomført en sommervariant også). 

Siden dette var en skimarsj i høyfjellet, med de 

værutfordringer man kan møte der, ble det besluttet 

å spørre Veteransenteret på Bæreia om vi kunne ha 

en ukes «treningsleir» der i forkant. Som vanlig var 

Veteransenteret positivt innstilt. 2.-5. februar lå 

deltagerne på Bæreia og fikk testet seg på ski og 

gåing med pulk. En stor takk til Veteransenteret 

Bæreia. 

Som utgangspunkt for selve marsjen bodde vi på Skinnarbu Høyfjellshotell. 

Dag 1 Oppmøte, utdeling og tilpasning av utstyr. 

Dag 2 Skitur til sabotørhytta ved Sandvann 

Dag 3 Skitur til Skolandslettene, pakking av pulk. 

Dag 4 Pakke utstyr, besøke museet, avreise til Kalhovd DNT hytte. 

Bilde: Deltagerne ved en av sabotørhyttene 
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Dag 5 Skimarsj Svendsbu – Camp Grunnos. 

Dag 6 Skimarsj Camp Grunnos – riksveien 

v/Vemork. 

Dag 7 Pakking av utstyr og avreise. 

Deltagere: 13 

Stab: 5 

Snøscooter sjåfører: 2 

Underveis i skimarsjen fikk vi noen overraskelser. 

En av dem var en «goodiebag» droppet fra en 

Herkules C-130 på torsdagen. Like etterpå tok 330-

skvadronen turen innom med en SAR Queen. To 

deltagere ble heist opp fra bakken og ble hengende 

under helikopteret mens de ble heist opp – en 

opplevelse for livet. Tilbakemeldingene etter turen 

har utelukkende vært positive. Et av våre 

medlemmer som deltok under turen bidro også 

med å lage en video fra skimarsjen, noe som ellers 

ville vært svært kostnadskrevende å få til, og som 

er av stor verdi for oss i tiden fremover. Vi brukte 

flere meldepunkter underveis mht. sikkerhet, og 

hadde to snøscootere parat for å kunne hente ut 

personer som måtte bryte. To personer måtte gi 

seg underveis etter første dag, men de var likevel 

full av lovord om turen. 

SIOPS retter en stor takk til Forsvaret for lån av utstyr, og Forsvarets Veteransenter på Bæreia for at 

deltagerne fikk trent og prøvd ut utstyr i forkant av marsjen. Vi vil også takke Skinnarbu for den gode 

servicen vi fikk der, og Tor Nicolaysen for et innholdsrikt og godt foredrag om tungtvannsaksjonen. 

Vi retter en takk til luftforsvaret for flydropp, og redningstjenesten for helikopterbesøket. Til slutt vil 

vi takke initiativtakere, bidragsytere underveis og deltagerne for en flott tur. 

4.10. Lokale medlemsinitierte prosjekter 2023/2024 

I Landsmøteperioden har vi hatt følgende medlemsinitierte aktiviteter: 

27. – 31. mars, Førpåskesamling på 

Smuksjøseter, 6 stk 

27. – 30. oktober, Damehelg, 12 stk 

21. – 22. oktober, Skaft og slirekurs, (del 2 av 

knivkurs fra i fjor) 3 stk 

28. desember, romjulssamling i Oslo for familier 

sammen med Veteran Møter Veteran – ca. 250 

stk 

SIOPS har ingen regional eller lokal organisering. Vi er derfor helt avhengig av lokale medlemmer og 

ildsjeler som kan ta et initiativ lokalt der de bor, for å engasjere andre veteraner “opp og ut.” Vi har 

Bilde: deltagere under trening til skimarsjen 

Bilde: Damehelg 
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derfor støttet noen mindre arrangementer for å skape aktivitet lokalt. Her har SIOPS også brukt av 

egne midler for å skape aktivitet. Vi har blant annet støttet to villmarkscamper for veteraner med 

familie, med hundekjøring og andre aktiviteter i samarbeid (SIOPS) med Terje Strat (STS). Vi har 

også støttet felles aktiviteter i Trondheim, hvor flere veteranorganisasjoner har bidratt. 

4.11. SIOPS utstyrshengere til bruk for SIOPS aktiviteter og for utlån til veteraner. 

Utsyrshenger Sør:  

Har ila dette året blitt brukt til flere aktiviteter, bl.a annet Fiskesamlinger, Førjulsamling Rondane og 

Sabotørmarsj. Hengeren inneholder bl.a: 

2 stk 15 manns lavvoer av typen Tentipi, med ovner, kokeustyr, feltsenger, stoler, liggeunderlag alt 

hva men trenger for en campingtur til 8-10 personer.  

Det trengs å gjøre vedlikehold på utstyret vi har i 

den, bl.a på Lavvoer og ovner. Hengeren står nå på 

Trandum. Stor takk til Stiftelsen Trandum som 

velvillig har lånt oss garasjeplass. 

Utstyrshenger Nord: 

Pt står det en Tredal Kayakk-henger med to 

Kayakk, redningsvester, årer, fløyt og drakter. I 

tillegg en Tredal utstyrshenger (lik den i sør) med 

en 14 manns- Lavu, feltsenger, underlagsmatter, 

kokeutstyr, toalett mm. samt klatreutstyr, hjelmer, 

tau, diverse kroker og sæler. Denne hengeren har i 

nødvendig utstyr til minst 9-10 personer og her er 

det 3 stk 3-mannstelt også. Utstyret er lagret 

innendørs og kan kvitteres ut av veteraner etter 

avtale med administrasjonen. I tillegg har vi tre 

kayakker og en kano (Ally) mm privat som også kan lånes ut. Alt utstyr lånes ut vederlagsfritt mot 

tilbakelevering i samme stand. Så lang har vi ikke tatt depositum, men det bør kanskje vurderes. 

(Tellelister ligger i Steigen, men utstyret ble gått over senest i februar så er i topp stand, hengere er 

smurt opp og bremser sjekket i fjor høst).  

 

4.11. Balkanjubileum 2024 

SIOPS planlegger i skrivende stund deltagelse på Balkan-jubileum 26.04 (dagen før Landsmøtet). Vi 

har derfor foreløpig ikke gjennomført dette. 

 

5. Veteranenes omdømme 

5.1 Tilstedeværelse i media og deltakelse i samfunnsdebatten 

Som interessepolitisk aktør er det viktig å være synlig i offentligheten, og mediearbeidet er en sentral 

del av vårt daglige virke. I løpet av denne landsmøteperioden har vi frontet relevante saker og 

synliggjort vår virksomhet ved leserinnlegg og redaksjonelle innslag i en rekke aviser, tidsskrifter og 

nettmedium. Flere av disse sakene er redegjort for under delen om interessepolitisk arbeid. 

Bilde: Utstyrshenger i Nord 
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Fra landsmøte i april 2023 frem til april 2024 har SIOPS hatt 65 mediesaker/artikler (kilde: Retriever 

Analyse). Mediesakene omtalt i årsberetningen er beregnet som både redaksjonelle oppslag, 

leserinnlegg og henvisninger på eksterne nettsider. Oppslagene har vært i både riks- regional- og 

lokalaviser. 

5.2 Nettsider og nyhetsbrev 

Vi har sendt ut månedlig nyhetsbrev fra plattformen Mailchimp med totalt 878 abonnenter. 

Mottakerne av nyhetsbrevet inkluderer veteraner, pårørende, politikere, journalister og ansatte i 

forvalting og helsevesen. Etter tall fra Mailchimp har 49,5 prosent sett/mottatt nyhetsbrevene i denne 

perioden, mens 7,4 prosent utgjør antall klikk i nyhetsbrevene, altså hvor mange av abonnentene som 

aktivt klikker seg inn på nyhetsbrevets innhold. Tallgrunnlaget er basert på resultatene fra mai-måned i 

2023 til mars-måned i 2024, dette inkluderer aktuell informasjon utenom de månedlige brevene.    

På nettsidene produserer vi jevnlig innhold, hvor vi deler informasjon om aktiviteter, politisk arbeid 

og saker, samt organisasjonsnyheter.  

I løpet av landsmøteperioden har det blitt publisert 57 artikler (i skrivende stund) på hjemmesiden 

www.siops.no. I denne landsmøteperioden har administrasjonen med mandat fra styret innhentet 

tilbud fra diverse tilbydere til ny nettside. Dette arbeidet fortsetter i kommende landsmøteperiode.  

I 2023 var SIOPS-administrasjonen i kontakt med redaksjonen i Store Norske Leksikon (SNL), noe 

som resulterte i en ny fagartikkel om SIOPS på SNLs nettleksikon. 

282 artikler har blitt delt på Facebook-siden denne landsmøteperioden. 

5.3 Sosiale medier 

SIOPS har aktivitet på fire ulike plattformer på sosiale medier; Facebook, Instagram, YouTube og 

LinkedIn. Vi har hovedsakelig konsentrert oss om Facebook og Instagram siden forrige landsmøte, 

men har også etablert en side på LinkedIn. Gjennom LinkedIn kan vi lettere komme i kontakt med 

næringslivsaktører, og også spre informasjon om organisasjonen vår til andre miljøer enn de vi treffer 

via de mer tradisjonelle kanalene våre. Youtube brukes primært til publisering av mer omfattende 

innhold, som opptak av høringer på Stortinget og informasjonsmøter. 

Ansvarsdelingen med sosiale medier deles i to, der rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen har ansvar for 

Facebook og YouTube, og rådgiver Jannicke Voss for Instagram og LinkedIn. Administrasjonen 

legger ut bilder og videoer fra møter med samarbeidspartnere og politikere, uttalelser fra 

generalsekretær og styreleder, samt informasjon om, og påmelding til, kommende arrangementer og 

aktiviteter. 

Administrasjonen opplever god interaksjon med følgerne på innleggene våre, men vi jobber 

kontinuerlig for å forbedre kommunikasjonsarbeidet. 

Facebook 

Det er på Facebook vi har flest følgere, og når flest personer i vår eksterne kommunikasjon. Vi har per 

nå 4200 følgere på plattformen, som er en økning på hundre følgere fra forrige årsberetning forelå. 

Instagram 

På Instagram har vi i overkant av 1100 følgere. 45 innlegg har blitt publisert siden forrige landsmøte, i 

tillegg til fortløpende oppdateringer via «stories.» De innleggene som genererer mest engasjement når 

cirka 600 ulike profiler på plattformen. Administrasjonen observerer ser at det er innleggene knyttet til 

turer og arrangementer - og de mer «dagligdagse» temaene - som skaper størst engasjement. Innlegg 

http://www.siops.no/
https://snl.no/Veteranforbundet_SIOPS
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knyttet til interessepolitikk og organisasjonsarbeid har lavere rekkevidde, og når i snitt cirka 200 ulike 

profiler på plattformen. 

6. Forsvaret 

SIOPS har gjennom landsmøteperioden 2023-2024 hatt et konstruktivt samarbeid med Forvaret. Vi 

blir jevnlig invitert til ulike møter og arrangement i regi av Forsvaret, og konsultert om relevante saker 

og endringsprosesser i etaten. Vi har gjennom landsmøteperioden holdt presentasjoner på flere av 

Forsvarets avslutningssamlinger og gjensynstreff for personell som har tjenestegjort internasjonalt. 

Særlig har vi en god dialog med Forsvarets veterantjeneste (FVT) som vi har jevnlig dialog med, og 

hvor vi kan bistå hverandre ved behov. Blant annet har vi deltatt aktivt på Veteranforum i regi av 

FVT. Vi har også en dialog med Forsvarets sanitet (FSAN) hvor blant annet Hans Jacob Bøe ved to 

anledninger har søkt om midler gjennom Stiftelsen DAM til forskningsprosjekter knyttet til skadde 

veteraner fra internasjonale operasjoner. 

SIOPS har også hatt en dialog med avdeling V i Forsvarsdepartementet med særskilt ansvar for 

veteransaker. Vi har deltatt på koordineringsmøter i anledning regjeringens nye tiltaksplan for 

veteraner, og forsøkt å bidra i arbeidet med konstruktiv kritikk – det innebærer å påpeke utfordringer 

vi ser, kartlegge hvor de potensielt ligger, og skissere alternative løsninger. På bakgrunn av de 

tilbakemeldingene vi jevnlig får fra veteraner, deres pårørende og advokater om de utfordringene som 

er på feltet, hadde vi forventet at Departementet tok til seg innspillene i større grad. Dette har 

skuffende nok ikke nådd frem, og det virket til at Departementet har vist for liten interesse enn 

forventet i å ta til seg våre innspill, utover det som krever lite eller ingen arbeidsmessige eller 

økonomiske ressurser. Det kan signalisere at det er mindre politisk vilje til å ivareta skadde veteraner 

fra internasjonale operasjoner enn forventet. 


